

Viite

Asia

Kalmukian metsät

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS, YMPÄRISTÖ

Hoitaa UM ITÄ-22

Hoitaa UE MOS

Koordinoi

Tiedoksi

GLO-54; ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25

BER; PET; PIE

KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO;

MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; YM; YM/ALO; YM/KVY

Kalmukian tasavalta kuuluu Venäjän ympäristöongelmiltaan vaikeimpien ja köyhimpien alueiden joukkoon.

Kalmukia on Venäjän vähämetsäisin alue. Metsän osuus maa-alasta on vain 0.2 %.

Arvokkaiden suojametsäviljelyjen riittävää hoitoa ei pystytä turvaamaan.

Kalmukian tasavalta sijaitsee Kaspianmeren alangon länsiosassa. Sen pinta-ala on 76 000 km² ja väkiluku on 317 000 henkeä. Alue on pääosin aroa tai puoliautiomaata. Perinteisen karjatalouden ja maatalouden lisäksi siellä tuotetaan öljyä, kaasua, suoloja sekä rakennusmateriaaleja. Kalmukia kuuluu Venäjän ympäristöongelmiltaan vaikeimpien ja köyhimpien alueiden joukkoon. Pitkäaikaisen ylläpidon aiheuttama aavikoituminen jatkuu noin puolella tasavallan alueesta. Kasteltujen peltojen ongelmana on suolaantuminen. Öljyn ja kaasun hyödyntäminen aiheuttaa ilman ja vesien saastumista.

Delavaja Kalmukia-lehdessä julkaistiin äskettäin alueen metsähallinnon johtajan **B. Hulhatšijevin** haastattelu. Hän kertoo, että Kalmukiaan perustettiin metsähallinto vuonna 1958. Tavoitteena oli suojametsien perustaminen ja hoito. Kalmukian metsävarannon pinta-ala on 56 000 ha, josta peitteellistä metsää on 15 000 ha. Metsän osuus maa-alasta on 0.2 % ja näin Kalmukia on Venäjän vähämetsäisin subjekti.

Nykyisen metsälain mukaan subjektien tulisi kustantaa metsitys. Köyhä tasavalta pystyy rahoittamaan vain noin 10 % tarpeesta. Metsähallinnon kalusto on vanhentunutta eikä tarvittavaa viljelyjen mekaanista hoitoa (maankäsittely 2-3 kertaa vuodessa) pystytä tekemään. Ongelmista huolimatta perustettiin vuonna 2003 erilaisia suojaistutuksia lähes 900 ha. Istutuksissa käytetään erästä jalavalajia, akaasiaa sekä monia pensaslajeja kuten viinimarjaa.

Hulhatšijev kertoo, että 11 leshoosin henkilöstö on ammattitaitoisia ja motivoitunutta. Tärkeä tukitoiminta on maatalous; karjaa, viljaa, rehua, vihanneksia ja meloneja. Tuotteita luovutetaan omakustannushintaan henkilöstölle. Ylijäämä myydään ja sitä kautta saadaan palkanlisää.

Kalmukian pääkaupungissa Elistassa on noin 100 000 asukasta. Kaupungin ympärille pitkän ajan kuluessa vaivalla perustettu 4 000 ha:n vihervyöhyke siirrettiin vuonna 1998 valtion metsävarannosta kaupungin hallinnolle, joka sitoutui vastaamaan alueen hoidosta. Kaupunki on kuitenkin pystynyt osoittamaan vain pienen osan tarvittavasta rahoituksesta. Istutuksia tuhotaan ja kaatopaikkoja syntyy. Metsähallinto on tehnyt esityksen viheralueen palauttamiseksi valtion metsävarantoon, jotta lopullinen tuhoutuminen voitaisiin estää.

Hulhatšijev on tyytyväinen siihen, että federaation metsälakiesityksestä poistettiin välitön metsien yksityistämisen mahdollisuus. Hän asettaa suuria toiveita sen suhteen, että uuden metsälain avulla voitaisiin parantaa metsänhoidon rahoitusta.

Kommentti

Kalmukian tilanne on ääriesimerkki Venäjän eteläisten vähämetsäisten alueiden ongelmista. Vaikka tasavalta kuuluu Venäjän vakavista ympäristöongelmista kärsivien alueiden joukkoon niin tärkeiden suojametsien riittävää hoitoa ei pystytä turvaamaan. Elistan arvokas viheralue on vaarassa nähtävästi enemmän hallinnollisen byrokratian kuin rahan puutteen takia. Mitä muuta välttämätöntä jää tekemättä, jos tällaisia erityiskohteitakaan ei pystytä hoitamaan ?

Metsälakiesityksen mukaan metsänhoidon vastuu siirtyy subjekteilta federaatiolle, mikä parantanee myös suojametsäviljelyjen rahoitusta. Vähämetsäisillä alueilla metsähallinnon rakenteen uudistusta ei voida toteuttaa kaavamaisesti vaan ratkaisuihin on otettava huomioon paikalliset erityispiirteet.

LIITTEET

-